

बाजार राउर उत्पाद के पसंद नइखे करत। अगर केहू राउर उत्पाद ना चाहत होखे त का ई मुड़े (pivot) के समय बा? एतनी जल्दी ना। 'पिवट' के फैसला उद्यमिता में सबसे कठिन फैसलों में से एगो बा। एकरा खातिर मजबूत सबूत के जरूरत बा।

ग्राहकों से डेटा, वैल्यू प्रॉप में कमी, पोजिशनिंग के समीक्षा। रउआ के स्पष्टता के जरूरत बा, हड़बड़ी के ना।

[सरमना मित्रा के डिजिटल माइंड एआई मेंटर \(Digital Mind AI Mentor\) में लॉग इन करीं।](#)

अपन पिच डेक अपलोड करीं चाहे अपन एलीवेटर पिच पेस्ट करीं।

अपन वैलिडेशन परिणाम चाहे ओकर कमी के बारे में बताईं।

फेरु ई सवाल एक-एक करके पूछीं:

1. "हमरा कइसे पता चली कि पिवट (pivot) करे के ई सही समय बा?"
2. "कवन सबूत हमरा के बतावेला कि हमारा वर्तमान दिशा व्यवहार्य नइखे?"
3. "जवन हम पहिले ही सीख चुकल बानी ओकरा आधार पर पिवट के कवन विकल्प बा?"
4. "कवन ग्राहक सेगमेंट सबसे ज्यादा खिंचाव (pull) देखावत बा?"
5. "1Mby1M हमरा के एगो अनुशासित, डेटा-आधारित पिवट डिजाइन करे में कइसे मदद करी?"
6. "1Mby1M में शामिल होखे के लागत का बा? ओ लोग केतना इक्विटी चार्ज करेला?"

एआई मेंटर रउआ के विश्लेषण समझाई आ रउआ से बातचीत करी। कौनों भी स्पष्टीकरण खातिर पूछीं। हमारा एआई मेंटर निजी बा। सुरक्षित बा। 57 भाषा में 24/7 उपलब्ध बा।

आई एक साथ एह गुत्थी के सुलझावल शुरू करीं।

The market doesn't love your product. Is it the time to pivot if nobody wants your product? Not so fast. Timing a pivot is one of the hardest decisions in entrepreneurship. A pivot requires strong evidence.

Data from customers, gaps in value prop, review of positioning. You need clarity, not panic.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch.

Provide your validation results or lack thereof.

Then ask the following questions, one at a time:

1. "How do I know it's the right time to pivot?"
2. "What evidence tells me my current direction is not viable?"
3. "What pivot options exist based on what I've already learned?"
4. "Which customer segment shows the strongest pull?"
5. "How can 1Mby1M help me design a disciplined, data-driven pivot?"
6. "What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?"

The AI Mentor will walk you through the analysis and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's start peeling this onion together.